1

【 本日のプログラム 】 4月18日 卓話 「今後の保育園活動について」 伊知地 るみ 様
【 次回予告 】 4月25日 卓話 「みんなで食べればおいしいよ」 山本 裕子 様

【 第1942例会 】 平成31年4月11日（木） 【 会場 】 やまと芸術文化ホール

会員数 出席者 出席率 前々回修正 出席免除 欠席者 10名(敬称略)

34名 21名 67.74% 68.75% 4名
原嶋、橋本（吉）、池澤、石田、石川（達）、板垣、
新村、小倉、富澤、梅田

陽春ロータリー寄席
大和市特殊詐欺撲滅大作戦長

1948号

鈴木 洋子 会長 挨拶

皆様こんにちは。私は大和中ロータリークラブの2018～19年度第４１代目

の会長の鈴木洋子と申します。

本日は大和警察署・ゆめクラブ大和様のご協力を頂き、ここシリウスにおい

て3回目となります、大和中ロータリークラブの主催による“大和市特殊詐欺撲

滅大作戦”と銘打ったロータリー寄席にようこそいらっしゃいました。

まず初めに、ロータリーの事をお話させて頂きたいと思います。ロータリーの

目的は奉仕の実践です。世界中のロータリークラブもそれぞれ違った形での奉仕活動をしています。

本日の“大和市特殊詐欺撲滅大作戦”も大和中ロータリークラブの奉仕活動の一環です。大和中ロータ

リークラブは２０１８～２０１９年度の奉仕活動は２０１８年１１月に身体障害者の方の映画鑑賞会、12月に

交通安全教室・交通事故撲滅大作戦を大和自動車学校で開催し、本日が3つ目の奉仕活動です。

国際的に共通している奉仕活動の一つに、ご存知の方もいらっしゃると思いますが、“ポリオ撲滅活動”

もあり、後少しで撲滅できそうです。ポリオ撲滅もロータリアンだけでなく、皆様のご協力をお願い致します。

本日は寄席では有りますが、大事なことは詐欺被害に遭わない事と思います。皆様も落語を聞いて脳の

活性化をして下さい。

2

ご協力いただきました、大和

警察署様、ゆめクラブ大和様、

ありがとうございました。そして、

チャリティーヤマトングッズ巾着

袋を寄付して頂きました、大和

市社会福祉協議会様、ありがと

うございました。皆様のご協力

のおかげで、今年もたくさんの笑

顔を頂きました。

笑う門には福来る。大和中R

Cにも幸運がおとずれますように。

（ポリオ募金額 41,163円）

今年度は抽選ではなく、入

場者全員に巾着袋、それっ

て詐欺かもメモ帳、ペンをプレ

ゼントしました。